(uti recte monet doctiss. Is. Casaubonus) et Balsamonem etiam. Certe mira est Latinarum rerum imperitia, quia Scriptores Graeci, praesertim recentiores laborarunt; uti cuiquam observare obvium est.

Pag. 474. 4. τὰ τοῦ πριμικήρατον] Πριμικήριος dictus est, cujusque ordinis primus, cuius scilicet nomen loco primo in tabulis ceratis scriptum erat. Inde πριμικήρατος apud nostrum, *Primiceratus*, sive *Primatus*. Ut supra notavimus ad lib. 14.

Pag. 474. 5. τῇ τρεισκαιδεκάτῃ τοῦ Ιαννουαρίου] Scr. τρισκαιδεκάτη.

Pag. 474. 12. ἐκ τοῦ λέγειν, *Nixa*.] De victoriatorum seditione hac, quae ἡ τοῦ NIKA στάσις vocata est, a vocabulo scilicet hoc a seditiosis, pro tessera, sibi invicem dato, abunde Procopius, de Bell. Pers. lib. 1. et ex eo Evagrius, lib. 4. cap. 18.

Pag. 474. 18. καὶ ἡ χαλκὴ τοῦ παλατίου] Chalca haec Regiae vestibulum erat; sic dictum, quod tegulis aereis et inauratis tectum erat. Hujus descriptionem accuratam habes apud Procop. de Justin. Aedif. lib. 1.

Pag. 475. 12. βαστάζων τὸ ἄγιον μεγαλεῖον] Ita etiam pag. ultima habemus Εὐτυχίου τοῦ πατριάρχου κατέχοντος τὸ ἄγιον μεγαλεῖον. Quod Noster μεγαλεῖον, Chr. Alex. Auctor vocat τὸ Εὐαγγέλιον, Sacrosanctum Evangelii Codicem.

Pag. 477. 17. τὸ μέρος τῶν φαραγγίων] Φαράγγιον erat locus praeruptus, Persarmeniae Montibus conterminus, ubi aurifodinae erant, caeterum Persis subditus, quibus etiam pace hac inita a Romanis restitutus est, teste Procopio de Reb. Pers. lib. 1. Τότε καὶ Περσῶν χωρὶς ἐν Περσαρμενίοις Ρωμαῖοι ἔσχον, φρούριόν τε τὸ Βāλον, καὶ τὸ φαραγγίον καλούμενον, δθεν δὴ τὸν χρυσὸν Πέρσαις ὀφεύσσοντες βασιλεῖ ἔφερον. Et paulo infra: οὔτω τοινυν τὴν τε ἀπέραντον καλούμενην εἰρήνην ἐσπείσαντο, ἔκτον ἥδη τὴν βασιλείαν Ιουστινιανοῦ ἔχοντος· καὶ Ρωμαῖοι μὲν τότε φαράγγιον, καὶ Βāλον τὸ φρούριον, σὺν τοῖς χρήμασι Πέρσαις ἔδοσαν· Πέρσαι δὲ Ρωμαῖοις τὰ Λαξικῆς φρούρια, etc.

Pag. 478. 22. μετὰ τῆς αὐτοῦ γυναικός] Gelimerem dicit Vandalorum Regem: de cuius tamen uxore, Constantinopolim captiva missa, apud alios mentio nulla.

Pag. 479. 18. περιηρέθη δὲ τῷ αὐτῷ χρόνῳ ἡ τοῦ Nycteparchi potestas abrogata est, et pro eo Praetor creatus, Belisario Comes. ut appareat ex Justin. Novell. 18. Ergo factum est hoc triennio ante Joannis Cappadocis Consultatione. Κοιαστῶν vero, sive Κοιαστῶρων, uti eum vocat Procopius, Hist. Arc. non eodem anno, ut Noster vult in sequentibus,

*sed triennio post, XII. scilicet Justiniani Imp. anno institutus est: uti videre est Novell. LXXX.*

*Pag. 480. 19. φρεατριάσας μετὰ τινῶν κτητόρων]* Α Juvenibus quibusdam conjuratis caedes haec perpetrata est, sceleris etiam nescio (ut hominum opinio erat) Joanne Cappadoce. Ha-  
jus historiam totam tibi exhibet Procopius ad calcem lib. 1. de Bell. Pers. Haec vero Justiniani Imp. anno XIV. acta sunt.

*Pag. 481. 1. ἐξωρίσθη ἐν Αντινῷ]* Procopius, loco citato habet: ἐς τὴν Αντινόου κομίζεται.

*Pag. 481. 3. Ἰνδικτιῶνος εἰ. ωντέβη γενέσθαι]* Hic annus erat Justiniani XVI. caeterum de Muliercula hac Fatidica, quam memorat Auctor noster, nihil omnino alibi, quod sciām, occurrat.

*Pag. 482. 11. η εὐσπλαγχνα τοῦ Θεοῦ]* Alibi etiam Divinam Castigationem τὴν τοῦ Θεοῦ φιλανθρωπίαν, vocat. Quod Auctoris nostri locutionis genus imitatus est etiam Chr. Alex. Auctor. ad Justiniani Imp. annum II. τούτῳ τῷ έτει κατὰ Θεοῦ φιλανθρωπίαν γέγονε τὸ μέγα θανατικόν. Ubi Interpres locum hunc suspectum habens, pro φιλανθρωπίᾳ, θεομηνίᾳ legi vult; sed frustra. Cedrenus etiam eodem loquendi genere usus est, ad Justiniani Imp. an. XXXI. ubi haec habet; καὶ διείστη η γῆ περὶ φιλανθρωπίας ἐν νυκτὶ καὶ ἡμέρᾳ ἐπὶ ἡμέρας δέκα. ubi φιλανθρωπίας contracte scribitur pro φιλανθρωπίᾳ, ut ἄνος ubique itidem occurrit pro ἀνθρωπος in Codicibus MS. recentioribus. Haec tamen ut videtur, Xylandro in mentem non venerunt; ideoque vocabu-  
lum hoc in tralatione sua praetermisit. Locum illum fortasse respexerunt Apostoli ad Hebr. cap. 12. ver. 6. ὃν γὰρ ἀγαπᾷ Κύριος παιδεύει. *Quem enim diligit Dominus, castigat.*

*Pag. 482. 16. περῶν οὐσα ἐν τῷ Ταύρῳ]* Taurus, locus erat quidam Constantinopoli. Zonaras, in Nicephoro Botoni. καὶ ἔως τοῦ Ταύρου γενόμενοι προσωτέρω ἀπίειναι οὐκ ἀπεθάψθον. Locus hic erat in undecima urbis regione: de quo vide Pet. Gyl-  
lium, de Topograph. Constantinop. lib. 4. c. 2.

*Pag. 482. 19. διαστροφή ἐγένετο περὶ τῆς ἀποκρεωσίρου]* Factum hoc anno Justiniani Imp. XIX, uti testantur Theophanes, et Cedrenus.

*Pag. 483. 3. Μηνὸς φεβρουαρίῳ, Ἰνδικτιῶνος δεκάτῃ etc.]* Non in Februario mense, sed VIII. Kalend. Februarii, sive Januarii die XXV. Constantinopolim ingressus est Papa Vigilius; uti testatur Marcellinus in Chronico, idemque istiuscē aevi scriptor.

*Pag. 483. 7. καθηρέθη ὑπὸ τοῦ Πάπα Ρώμῃς]* Anastas. Bibliothec. inquit: *Excommunicationem 4. Mens. dedit* [Vigilius] *Mennae Constantinopolitano Episcopo in Epitium.* Addit Theophanes: καὶ Μηνᾶς δὲ αὐτῷ τὸ αὐτὸν ἐπιτίμιον δέδωκεν. Menas vero et illi eandem poenam inflxit. Vide quae de hac re literis prodidit Nicēphorus Callisti, Eccles. Hist. lib. 17. cap. 26.

Pag. 483. 10. ἀμεξία δύνετο] Scribo ἀμεξία, ut supra.

Ibid. ἐν ἀμφοτέρων τῶν μερῶν] Forte scribendum, & ἀμφ. τ. μ. vel ἐν ἀμφοτέρωις τοῖς μέρεσι.

Pag. 483. 16. εἰς τὴν ἄθλησιν τῶν ἀγίων Αποστόλων etc.] Locus iste mihi valde obscurus videtur; nec omnino conjectari possum, quid ἄθλησις hic significet. Quia tamen aliquid utcunque dicendum erat, *Monasterium*, meo licet periculo, reddidi. Fortasse enim ἄθλησις pro ἀσκησις hic ponitur, uti frequenter; et ἀσκησις pro ἀσκητήριον, quod *Monasterium* signat. Certe Apostolorum templum magnificentum a Constantino M. extrectum suis testes habemus multos, ex quibus Pet. Gyllius de Topogr. Constant. lib. 4. cap. 2. de eodem haec habet. *Circa Templum* (hoc Auctoris nostri περιτελίσμα esse suspicor) *aulā illustris erat in aerem purum et aperitum patens, cujus porticus dispositae in quadrum circumdabant aream sub cōdio expositam. Juxta porticus distendebant regiae aedes et balnea, et ἀνακαμπτήσια, alias permulta domicilia aeditimorata, aliorumque ministrorum Templi commode aedificata.*

Pag. 484. 3. ἀπεπτελώθη μέρος] Vocabuli hujus ἀπεπτελώθη sensum capere ex praecedentibus haud est difficile; originem nou item. Anne ἀπεπτελώθη scripserit Auctor? πτίλωσις est, *Defluvium pilorum e ciliis*: Forte itaque metaphoram hic, duriusculam licet, habemus. Nisi quis, ἀπεπτώθη, legere mallet.

Pag. 484. 4. τάλεντῷ η Λύγοντα Θεοδάρα] Vigesimus primus erat hic Justiniani annus, ut etiam testatur Procop. de bel. Gotl. lib. 3. η δὲ βασιλις Θεοδάρα νοσήσασα, ἐξ ἀνθρώπων ηφάντοτο, ἵνατον ἔνα τὰ καὶ εἴκοσι τῇ βασιλείᾳ ἐπιβιώσασα. Victor tamen Turunensis asserit eam obiisse post Consulatum Basiliī anno ix, id est, Justiniani anno xxiv. Cedrenus tamen, Theodoram non Junio mense, sed Julii die xli mortuam esse tradit,

Pag. 484. 11. περιγρέθη τὸ ὄνομα Μῆνα etc.] Haec a Theophane aliter narrantur his verbis: κατεβιβάσθη τὸ ὄνομα Μῆνα πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως· καὶ προεβιβάσθη τὸ ὄνομα τοῦ Βιγιλίου προσασσομένου ἐν ταῖς διπτύχοις. Quae sic verit Anastasius: *Suppositum est nomen Mennae Patriarchae Constantinopolitanī et Propositum est nomen Vigiliū praecellens in Diptychis.*

Pag. 484. 19. μὴ ἀγομένῳ τοῦ Ιεπτικοῦ] Cedrenus habet, Ιεπτικοῦ γενομένῳ.

Pag. 485. 5. καὶ προσφυγίῳ χρησάμενος] De hoc vide quae Nicephorus habet Hist. Eccles. lib. 17. cap. 26.

Pag. 485. 15. τοῦ ἐπίκλην Λιθοπροθώπον] Eadem omnino habes apud Cedrenum. Verum Pomponius Mela premonitorium hoc, *Euprosopon*, vocare videtur, de situ Orb. lib. 1. cap. 12. *Ab ea ad premonitorium Euprosopon duo sunt oppida, Byblos et Botrys.*

Pag. 486. 2. τῆς οὐθῆς πέραν δὲ Ιενοτινιανᾶς] Suburbia haec sitore Constantinopoli aduerso situ. Sunt etiam olim dicta sunt Stephan. de urb. Συκαι, πόλις ἀντικρὺ τῆς τέως Ρώμης, η καθ' οἵμας Ιουστινιανᾶς προσαγορευθεῖσα. Procopio tamen Ιενονδίνας, vocantur, de Aedif. Justin. lib. 1: nisi error Librarii sit. Hodie, Galata, vocatur hoc oppidum: de quo vide Pet. Gyllium de Topogr. Constant. lib. 4. cap. 10.

Pag. 487. 4. καὶ πατεπάρη ἐν τῇ γῇ] πατεπάρη sive 2. Passiva voci sive eat a verbo πείρω: ideoque huic loco nullo modo convenire potest. Forte itaque legendum, πατέπειρε, penetravit: hoc enim Auctor dicere voluit.

Pag. 487. 6. Νικομηδεῖας μέρος παταπεσεῖν] συνέβη, aut quid tale, desesse videtur.

Pag. 487. 24. τοὺς μὲν ἔφούρκας] Cedren. habet, ἔφύκας. Vide quae de hoc vocabulo supra notavimus; ad pag. 427.

Pag. 488. 8. ἐν Γενοθάλῳ] De urbis Natalitiis loquitur, quae quotannis Maii xi, jam olim a Constantini M. temporibus, celebrari solet a sancto. Vide supra lib. 13.